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Baggrund 
Den gældende Spildevandsplan 2019 for Slagelse Kommune er en overordnet rammeplan, der 

beskriver, hvor og hvornår der skal ske noget i et område. Efterfølgende udarbejdes 

spildevandstillæg for de anlægsprojekter, der berører borgerne direkte. 

 

Spildevandsplanen har fire fokusområder: 

 
• Forsyningssikkerhed 

• Vandmiljø og det åbne land 

• Kloakering af landsbyer 

• Kloakering af sommerhuse 

 
Dette tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2019 omhandler kloakeringen af Dalvang, 4200 Slagelse, der er 

et nyt område, der hidtil har ligget uden for spildevandsplanens kloakopland. Med dette tillæg 

medtages området som kloakopland. 

 

Tillægget omfatter 8 ejendomme, der skal separatkloakeres ifm. byggemodning. 

 
Tillæg 8 er sammen med Spildevandsplan 2019 planlægningsgrundlaget for gennemførelsen af en 

kommende kloakering. Tillægget giver det juridiske grundlag til at foretage eventuelle nødvendige 

arealerhvervelser i forbindelse med etablering af kloakledninger samt til at påbyde de pågældende 

ejendomme tilslutning til de ny kloakledninger. 

 

Der skal foretages en række arealerhvervelser for etablering af ledninger på privat grund. Hvis der i 

forbindelse med arealerhvervelser ikke opnås frivillige aftaler med lodsejerne, er Slagelse Kommune 

indstillet på at gennemføre en ekspropriation i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 8. 

 

Erstatning i forbindelse ekspropriationer opgøres efter almindelige erstatningsretlige principper. 

Erstatninger afholdes af SK Forsyning A/S. Der henvises til afsnit om ekspropriationer, hvor der 

beskrives hvilke ejendomme, som forventes, at der skal foretages ekspropriationer på. 

 

Forslaget til tillæg 8 til Spildevandsplan 2019 har været i offentlig høring i 8 uger fra den. 5. oktober 

2021 til den 30. november 2021.  

 

Slagelse Kommune har modtaget ét høringssvar. Høringssvar og bemærkninger hertil kan ses i 

tillæggets hvidbog.  

 

Spildevandsplanen kan ses på kommunens hjemmeside www.slagelse.dk/spildevandsplan. 

 

 

http://www.slagelse.dk/spildevandsplan
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Status/Plan 

Området er i dag ukloakeret og er ikke nævnt i nuværende spildevandsplan. 

Området udlægges til separatkloakering i et separat kloakopland, 1SL6503, med et samlet areal på 

8.917 m2. 

 
SK Forsyning anlægger nye ledninger, så spildevand og regnvand fremadrettet vil løbe til Egevænget 

mod øst, hvor det kobles på eksisterende kloaknet. Spildevandet vil ledes til Slagelse Renseanlæg, 

hvor det renses og ledes ud i lagunen og herefter Jernbjerg Å. Regnvandet ledes til Skovsøbassinet, 

hvorefter det ledes til Skovsø Å (regnvandsudløb R650000). 

 

Ekspropriationer 

Principielt er alle berørte ejendomme omfattet af eventuel nødvendig arealerhvervelse i forbindelse 

med etablering af kloakledninger, skelbrønde m.m. Eventuel arealerhvervelse vil ske ved frivillige 

aftaler på ekspropriationslignende vilkår eller ekspropriation. 

 

På nuværende tidspunkt forventes det, at der skal lægges ledninger på ekspropriationslignende 

vilkår på følgende ejendomme: 

 

Matrikel Ejerlav Bemærkninger 

198e Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

198a Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

198c Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

198f Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

198g Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

494 Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

198d Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

495 Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

496 Slagelse Markjorder Ledninger byggegrunde 

197 Slagelse Markjorder Ledninger over mark 

69hv Slagelse Markjorder Ledninger over mark 

7000aa Slagelse Markjorder Ledninger og brønde i vej 

 

 

Miljøvurdering 

Ifølge Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 

(lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020) skal myndigheder foretage miljøvurdering af planer. 

 

Vurderingen skal indledes af en screening, hvor det vurderes, om der skal udarbejdes en nærmere 

miljørapport og -vurdering. Ved screeningen undersøges, om planen er omfattet af loven. 

Dertil skal det vurderes, om planen i øvrigt kan få væsentlig indvirkning på miljøforhold i bred 

forstand. 

 

Ved vurderingen tages udgangspunkt i lovens § 8, stk. 1, nr. 3 og § 8 stk.2 jf. kriterierne i lovens 

bilag 3. 

 

Skemaet, der er vedhæftet tillæg 8 som bilag 3, viser resultatet af den foretagne screening. 

 

Tillæg 8 til Spildevandsplan 2019 er udarbejdet for at gennemføre en kloakering af området 

Dalvang 2 og Bakkevej 13A-H. Ved en kloakering vil anlægget blive placeret under jorden og vil 

derfor ikke disharmonere med det bestående miljø. 
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Planlægningen påvirker ikke kulturarv, arkitektonisk- eller arkæologisk arv. Der er ikke påvist 

væsentlig indvirkning af planlægningen på materielle goder, befolkningen og menneskers sundhed, 

luft, klimatiske faktorer og vand. 

 

Planlægningen påvirker ikke i væsentlig grad fauna, flora, biologisk mangfoldighed herunder 

beskyttet natur. Nærmeste beskyttede naturtype er et engareal, der ligger 125 m væk. Der er 9 km 

til nærmeste Natura 2000 områder, hvorfor disse ikke vil blive påvirket. 

 

Der er ikke påvist væsentlig indvirkning af planlægningen på jordbund eller landskab. Anlægget 

placeres under jorden. Planlægningen vil således ikke få væsentlig visuel indvirkning på 

omgivelserne. 

 

Slagelse Kommune har vurderet, at der ikke skal gennemføres en miljøvurdering af planforslaget. 

Afgørelsen begrundes med, at der samlet set ikke vurderes at forekomme væsentlige indvirkning på 

miljøet. Afgørelsen er meddelt 16. december 2021.  

 

Berørte ejendomme 

Tillægget omfatter oprindeligt 1 ejendom/4 matrikler, som er udstykket til 9 matrikler, der skal 

byggemodnes som separatkloakering, se bilag 1. Nedenstående lister viser status og plan for 

matriklerne. 
 

Ejendommens adresse Matrikel Status Planlagt 

Dalvang 2 198a Ikke kloakeret Separatkloakeret 

    

    

    

Bakkevej 13A 198e Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13B 496 Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13C 495 Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13D 198d Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13E 198c Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13F 198f Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13G 198g Ikke kloakeret Separatkloakeret 

Bakkevej 13H 494 Ikke kloakeret Separatkloakeret 

 

Økonomien 
Kloakeringen med tilhørende skelbrønde anlægges af SK Spildevand A/S. 

 
Der skal betales et tilslutningsbidrag pr. boligenhed på 38.873,75 kr. inklusive moms (2021-priser). 

Tilslutningsbidraget opkræves før arbejdet påbegyndes. 

 

Ud over tilslutningsbidraget kommer udgifter ledningsarbejder på hver ejendom. 

 

Efter tilslutningen betaler ejendommen vandafledningsbidrag efter SK Forsynings gældende takster. 
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Tidsplan 
Planlægning/forundersøgelser/Projektering  juli 2021 - december 2021 

Offentlig høring (8 uger) 5. oktober 2021 til 30. november 2021 

Forventet vedtagelse af spildevandsplantillæg   marts 2023 

Anlægsarbejder                    februar 2023 – marts 2023 

 

 

Bilag 1 Oversigtskort: Kloakopland 1SL6503 

Bilag 2 Ledningskort 

Bilag 3 Miljøvurderingsscreening 
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Bilag 1 Oversigtskort: Kloakopland 1SL6503 

 

 
 

 

 



 

9  

Bilag 2 Ledningskort 

 

De afskærende regn- og spildevandsledninger fra kloakopland 1SL6503 til det eksisterende kloaksystem placeres 
indenfor det skraverede område.  
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Bilag 3 Miljøvurderingsscreening 
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